UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 9527, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas da UFMG, professor Francisco Dutenhefner, no uso
de suas atribuições, e atendendo o que dispõe o Artigo 12 da Resolução complementar nº
02/2013, de 07 de fevereiro de 2013,

RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria 9232 de 11 de outubro de 2024;

Art. 2º - Designar os professores abaixo relacionados como membros da Comissão
Examinadora do Concurso para Professor Adjunto A, destinado ao Departamento de Ciência da
Computação do Instituto de Ciências Exatas, área de conhecimento: Interação Humano
Computador, conforme o Edital nº 1170 de 11/06/2024, publicado no D.O.U em 13/06/2024.

TITULARES

                  Professora Raquel Oliveira Prates (DCC/UFMG)

                  Professora Jussara Marques de Almeida Gonçalves (DCC/UFMG)

                  Professora Maria Cecília Calani Baranauskas (UNICAMP)

                  Professor Cristiano Maciel (UFMT)

                  Professor Roberto Pereira (UFPR)

SUPLENTES

                   1°) Professor Luiz Chaimowicz (DCC/UFMG)

                   2º) Professora Milene Selbach Silveira (PUC-RS)

                   3º) Professor Alberto Barbosa Raposo (PUC-Rio)

Prof. Francisco Dutenhefner
Diretor

Portaria 9527 (3661626)         SEI 23072.259996/2023-14 / pg. 1

ICEx / UFMG

Documento assinado eletronicamente por Francisco Dutenhefner, Diretor(a) de unidade,
em 22/10/2024, às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3661626 e o código CRC F0D5460D.

Referência: Processo nº 23072.259996/2023-14 SEI nº 3661626

Portaria 9527 (3661626)         SEI 23072.259996/2023-14 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 9527 (3661626)